
Dlouhodobý vývoj Zlínského kraje - obyvatelstvo a ekonomická aktivita

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

OBYVATELSTVO
 1)

Počet obyvatel k 31. 12. 594 060 593 130 591 866 590 706 590 142 589 839 590 780

 z toho ženy (%) 51,3 51,3 51,3 51,3 51,3 51,3 51,2

 z celku ve věku (%):

0–14 let 16,2 15,8 15,3 15,0 14,7 14,3 14,1

15–64 let 70,0 70,3 70,5 70,7 70,7 70,8 70,8

65 a více let 13,8 14,0 14,1 14,3 14,6 14,9 15,1

Počet obyvatel ve věku 65 a více let 81 994 82 757 83 581 84 697 86 072 87 625 89 349

 z toho ženy (%) 61,9 61,9 61,9 61,9 61,7 61,6 61,4

 v tom ve věku:

65–69 let 25 669 24 997 25 021 25 168 25 994 26 909 27 800

70–74 let 23 418 23 782 23 732 23 625 23 162 22 599 22 172

75–79 let 18 004 18 167 18 156 18 500 18 782 19 049 19 483

80–84 let 8 839 10 109 11 471 11 905 12 161 12 477 12 736

85–89 let 4 252 3 784 3 209 3 455 4 066 4 860 5 551

90–94 let 1 591 1 664 1 730 1 766 1 587 1 391 1 232

95 a více let 221 254 262 278 320 340 375

Počet obyvatel ve věku 85 a více let 6 064 5 702 5 201 5 499 5 973 6 591 7 158

 z toho ženy (%) 71,7 71,7 71,7 71,1 72,4 72,5 72,3

Index stáří
2)

85,3 88,4 92,0 95,6 99,4 103,7 107,2

Index ekonomického zatížení
3) 

42,8 42,3 41,8 41,5 41,4 41,2 41,3

Průměrný věk k 31. 12. (roky) 38,7 39,0 39,3 39,6 39,9 40,2 40,4

muži 37,0 37,3 37,6 37,9 38,2 38,5 38,7

ženy 40,3 40,6 40,9 41,2 41,5 41,8 42,1

Počet zemřelých 6 016 5 855 6 345 5 978 6 265 5 926 5 869

 z toho ve věku 65 a více let 4 485 4 355 4 724 4 449 4 641 4 433 4 383

Podíl zemřelých osob ve věku 65 a více let (%) 74,6 74,4 74,5 74,4 74,1 74,8 74,7

muži 44,0 44,9 45,2 44,8 45,8 45,5 43,8

ženy 56,0 55,1 54,8 55,2 54,2 54,5 56,2

Zemřelí ve věku 65 a více let podle vybrané 

příčiny smrti:

novotvary 951 899 996 878 1 004 975 897

nemoci endokrinní, výživy a přeměny látek 25 36 52 42 77 66 84

nemoci nervové soustavy 29 20 27 25 37 49 33

nemoci oběhové soustavy 2 911 2 787 3 045 2 987 2 939 2 668 2 708

nemoci dýchací soustavy 220 221 190 160 218 286 251

nemoci trávicí soustavy 118 137 136 127 142 139 149

vnější příčiny 143 165 206 154 146 132 141

Přistěhovalí do kraje ve věku 65 a více let 216 237 201 189 206 199 263

Vystěhovalí z krajeve věku 65 a více let 154 197 157 144 189 182 143

Přírůstek (úbytek) stěhováním osob

ve věku 65 a více let 62 40 44 45 17 17 120

Vnitrokrajské stěhování osob

ve věku 65 a více let 601 659 661 593 607 511 523

Naděje dožití ve věku 65 let (dvouletá období)
4)

muži 13,96 14,32 14,08 14,06 14,35 14,48 14,94

ženy 17,16 17,39 17,54 17,81 17,97 18,13 18,48

Naděje dožití ve věku 75 let (dvouletá období)
4)

muži 8,44 8,74 8,31 8,16 8,47 8,54 8,96

ženy 9,65 9,84 9,91 10,16 10,33 10,45 10,68

EKONOMICKÁ AKTIVITA 

(Výběrové šetření pracovních sil)

Míra ekonomické aktivity (tříleté průměry)

muži ve věku 60–64 let 22,4 22,4 22,2 22,7 26,2 29,8 33,4

muži ve věku 65 a více let 4,5 3,9 4,4 5,1 5,8 5,7 6,1

ženy ve věku 60–64 let 8,6 7,8 9,2 11,3 12,2 11,4 9,7

ženy ve věku 65 a více let 2,0 1,3 1,3 1,9 2,3 2,5 2,3
1)

 Data k 31. 12. 2011 navazují na výsledky SLDB 2011 a nejsou srovnatelná s předchozími roky.
2)

 Poměr osob ve věku 65 a více let na 100 osob ve věku 0 až 14 let 
3)

 Poměr osob ve věku 0 až 14 let a 65 a více let na 100 osob ve věku 15 až 64 let
4)

 Pro výpočet naděje dožití je používán průměr za dvouletá období, je uveden ve sloupci druhého z roků, ze kterých je 

vypočten. 



2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

OBYVATELSTVO
 1)

591 412 591 042 590 361 589 030 587 693 586 299 585 261 Počet obyvatel k 31. 12.

51,2 51,2 51,2 51,1 51,1 51,1 51,1  z toho ženy (%)

 z celku ve věku (%):

14,0 13,9 14,0 14,2 14,3 14,4 14,5 0–14 let

70,6 70,2 69,8 69,0 68,3 67,7 67,2 15–64 let

15,5 15,8 16,2 16,8 17,3 17,8 18,3 65 a více let

91 512 93 606 95 706 98 870 101 897 104 537 107 273 Počet obyvatel ve věku 65 a více let

61,2 61,0 60,9 60,7 60,4 60,2 60,0  z toho ženy (%)

 v tom ve věku:

28 858 29 879 30 501 32 399 34 130 35 194 36 051 65–69 let

22 284 22 571 23 373 24 203 24 970 25 927 26 972 70–74 let

19 550 19 531 19 315 19 059 18 775 18 865 19 096 75–79 let

13 055 13 366 13 701 13 886 14 246 14 430 14 616 80–84 let

6 266 6 570 6 904 7 164 7 384 7 478 7 725 85–89 let

1 112 1 259 1 507 1 838 2 099 2 381 2 500 90–94 let

387 430 405 321 293 262 313 95 a více let

7 765 8 259 8 816 9 323 9 776 10 121 10 538 Počet obyvatel ve věku 85 a více let

72,6 72,6 72,1 72,4 72,7 72,3 72,3  z toho ženy (%)

110,8 113,6 115,7 117,8 121,1 123,6 126,3 Index stáří
2)

41,7 42,4 43,3 45,0 46,3 47,6 48,9 Index ekonomického zatížení
3) 

40,7 40,9 41,2 41,4 41,7 42,0 42,2 Průměrný věk k 31. 12. (roky)

39,0 39,2 39,4 39,7 40,0 40,3 40,5 muži

42,3 42,6 42,8 43,1 43,4 43,6 43,9 ženy

6 002 6 109 6 061 6 171 6 093 6 354 6 120 Počet zemřelých

4 458 4 629 4 607 4 737 4 796 5 065 4 876 z toho ve věku 65 a více let

74,3 75,8 76,0 76,8 78,7 79,7 79,7 Podíl zemřelých osob ve věku 65 a více let (%)

45,6 44,9 45,4 46,1 46,3 45,5 45,9 muži

54,4 55,1 54,6 53,9 53,7 54,5 54,1 ženy

Zemřelí ve věku 65 a více let podle vybrané 

příčiny smrti:

934 1 002 954 1 041 999 984 1 109 novotvary

88 85 73 94 92 218 190 nemoci endokrinní, výživy a přeměny látek

22 27 35 60 88 97 91 nemoci nervové soustavy

2 839 2 915 2 910 2 827 2 863 2 941 2 687 nemoci oběhové soustavy

182 208 201 227 246 291 271 nemoci dýchací soustavy

141 137 153 145 148 159 158 nemoci trávicí soustavy

123 113 122 141 130 151 154 vnější příčiny

215 230 234 205 212 249 243 Přistěhovalí do kraje ve věku 65 a více let

145 150 177 165 174 195 194 Vystěhovalí z krajeve věku 65 a více let

70 80 57 40 38 54 49

Přírůstek (úbytek) stěhováním osob

ve věku 65 a více let

530 414 450 511 544 528 496

Vnitrokrajské stěhování osob

ve věku 65 a více let

Naděje dožití ve věku 65 let (dvouletá období)
4)

15,13 14,99 15,03 15,15 15,43 15,55 15,73 muži

18,58 18,61 18,81 19,22 19,30 19,48 19,58 ženy

Naděje dožití ve věku 75 let (dvouletá období)
4)

9,05 8,93 8,87 8,98 9,47 9,60 9,64 muži

10,65 10,64 10,95 11,34 11,35 11,61 11,67 ženy

EKONOMICKÁ AKTIVITA 

(Výběrové šetření pracovních sil)
Míra ekonomické aktivity (tříleté průměry)

36,0 38,6 37,2 35,2 34,5 39,0 40,6 muži ve věku 60–64 let
6,7 6,3 5,8 5,7 6,2 6,2 5,3 muži ve věku 65 a více let

10,9 12,2 12,9 13,4 13,7 16,0 16,4 ženy ve věku 60–64 let
1,9 2,1 2,2 2,6 2,8 2,9 3,0 ženy ve věku 65 a více let


